CÂMARA
t4UNICIPAL OE ANÁPOLIS AF

DO INPU§TRIAL

REQUERIMENTO N" 11 DE SETEMBRODE2O24

Do Vereador Afonso Correa Viana

Requer encamiúamento de oficio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
solicitando em caráter de urgência, que seja feito
patrolamento e cascalhamento, em toda Châcaru
Retiro das Caldas, Zona Rural, Anápolis/Go.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, solicitando em caráter de urgência, uma equipe visando o patrolamento e

cascalhamento, em toda Chácara Retiro das Caldas, Zona Rural, Anápolis/Go. Pois, à
situação precátria, está intransitável e impossível o acesso adequado as chacaras, está
obstruído com muitos buracos e praticamente impossível acesso para entrar e sair das

residências, a condição da via esta afetando negativamente o valor das propriedades, a

desvalorizagão das casas e um motivo de preocupação.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justiÍicado, tendo em vista mobilidade urbana. O
patrolamento e cascalhamento é uma rnedida essencial para garantir a segurança,
acessibilidade, conforto.

Càmara Municipal de Anápolis, 11 de Setembro de2024,

Atenciosamente,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 'í4,

Bairo Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br